	 

	

	Утверждаю

	Начальник отдела образования администрации

	Добровского муниципального района

	

	                                                        Ярцева С.М.

	(подпись)                                  (Ф.И.О. руководителя)

                                                  М.П.

	«____» ________ 202___ г.


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Муниципальное задание 



	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения): 
	
	
	
	
	Коды

	МБДОУ  «Солнышко»   с. Волчье  Добровского   муниципального  района  Липецкой  области
	Форма по 

ОКУД
	0506001

	
	
	
	
	

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):
	
	
	Дата
	

	42.Дополнительное образование детей 

50. Дошкольное образование


	
	
	по сводному реестру
	

	Вид муниципального учреждения : 
	
	
	По ОКВЭД
	85.11

	
	
	
	
	
	88.9

	ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

	РАЗДЕЛ 1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	      Уникальный номер по
	БВ19

	1. Наименование муниципальной услуги 
2. 
	
	
	общероссийскому базовому (отраслевому) или региональному перечням
	
	

	Присмотр и уход
	(классификаторам)
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги 
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Физические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги :
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4
Уни​каль​ный номер реестро​вой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) отклонения от установлен​ных показателей качества муниципальной услуги7
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нов​ание показа​теля5
единица измерения

20
23
год

20
24
год

20
25
год
в про​цен​тах

в абсо​лют​ных вели​чи​нах

наиме​нова​ние5
код по ОКЕИ6
(очеред​ной финан​совый год)

(1-й год плано​вого перио​да)

(2-й год плано​вого перио​да)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уни​каль​ный номер реестро​вой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

Показатель, характе​ризую​щий условия (формы) оказания муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)8
Допустимые (возможные) отклонения от установ​лен​ных показате​лей объема муниципальной услуги7
наиме​нова​ние показа​теля5
наи​менова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наи​ме​нова​ние пока​за​теля5
единица измерения

20
23
год

20
24
год

20
25
год

20

23
год

20
24
год

20
25
год

в про​цен​тах

в абсо​лют​ных вели​чи​нах

(оче​ред​ной фи​нан​совый год)

(1-й год плано​вого пери​ода)

(2-й год плано​вого пери​ода)

(очередной финан​со​вый год)

(1-й год пла​но​во​го перио​да)

(2-й год пла​но​во​го перио​да)

наиме​нова​ние5
код по ОКЕИ6
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

853211О.99.0.БВ19АА17000
Дети-инвалиды
От 3 лет до 8 лет
Число детей
Человек
792
0
0
0
          0
0
0
0
0
853211О.99.0.БВ19АА17000
Дети-инвалиды
От 3 лет до 8 лет
Число человеко-дней пребывания
Человеко-день
540

0
0
0
0
0
0
0
0
853211О.99.0.БВ19АА17000
Дети-инвалиды
От 3 лет до 8 лет
Число человеко-часов пребывания
Человеко-час
539

0
0
0
0
0
0
0
0
853211О.99.0.БВ19АБ79000
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов
От 1 года до 3 лет
Число детей
Человек
792
8
4
4
        1582
1582
1582
10
10
853211О.99.0.БВ19АБ79000
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов
От 1 года до 3 лет
Число человеко-дней пребывания
Человеко-день
540

1085
868
868
1582

1582
1582
10
10
853211О.99.0.БВ19АБ79000
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов
От 1 года до 3 лет
Число человеко-часов пребывания
Человеко-час
539

13020
10416
10416
1582
1582
1582
10
10
853211О.99.0.БВ19АБ85000
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов
От 3 лет до 8 лет
Число детей
Человек
792
19
23
23
1582
1582
1582
10
10
853211О.99.0.БВ19АБ85000
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов
От 3 лет до 8 лет
Число человеко-дней пребывания
Человеко-день
540

4774
4991
4991
1582
1582
1582
10
10
853211О.99.0.БВ19АБ85000
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов
От 3 лет до 8 лет
Число человеко-дней пребывания
Человеко-часы
539
57288
59892
59892
1582
1582
1582
10
10


	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов):-10 

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация Добровского муниципального района 
	26.12.2022 г
	967
	О внесении изменений в постановление администрации Добровского муниципального района от 18.12.2018 г. № 945 «Об утверждении размера и порядка взимания родительской платы за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях Добровского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	
	1. Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" №273-ФЗ от 29.12.2012г.

	
	2.Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» №131-ФЗ от06.10.2003

3. Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» № 184-ФЗ от 06.10.1999 г.


	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Размещение информации в сети "Интернет" на сайте образовательного учреждения; 

2. Размещение информации на информационных стендах учреждения; 

3. Проведение родительских собраний.
	Ф.И.О. руководителя; информация о порядке предоставления муниципальной услуги; о режиме работы; об учебном плане; об организации работы; об организации питания; копия лицензии; материально-техническое обеспечение образовательного процесса; телефон учреждения
	В течение года (по мере изменения информации)

	РАЗДЕЛ 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Уникальный номер по
	БВ24

	1. Наименование муниципальной услуги 
	
	
	общероссийскому базовому (отраслевому) или региональному перечням
	
	

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	(классификаторам)
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги 
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Физические лица в возрасте до 8 лет

	4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4
Уни​каль​ный номер реестро​вой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) отклонения от установлен​ных показателей качества муниципальной услуги7
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нов​ание показа​теля5
единица измерения

20
23
год

20
24
год

20
25
год
в про​цен​тах

в абсо​лют​ных вели​чи​нах

наиме​нова​ние5
код по ОКЕИ6
(очеред​ной финан​совый год)

(1-й год плано​вого перио​да)

(2-й год плано​вого перио​да)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уни​каль​ный номер реестро​вой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

Показатель, характе​ризую​щий условия (формы) оказания муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)8
Допустимые (возможные) отклонения от установ​лен​ных показате​лей объема муниципальной услуги7
наиме​нова​ние показа​теля5
наи​менова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наи​ме​нова​ние пока​за​теля5
единица измерения

20
23
год

20
24
год

20
25
год

20

23
год

20
24
год

20
25
год

в про​цен​тах

в абсо​лют​ных вели​чи​нах

(оче​ред​ной фи​нан​совый год)

(1-й год плано​вого пери​ода)

(2-й год плано​вого пери​ода)

(очередной финан​со​вый год)

(1-й год пла​но​во​го перио​да)

(2-й год пла​но​во​го перио​да)

наиме​нова​ние5
код по ОКЕИ6
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

801011О.99.0.БВ24ДМ62000
От 1 года до 3 лет
Очная
группа полного дня
Число обучающихся
Человек
792
8
4
4
      1582
1582
1582
10
10
801011О.99.0.БВ24ДМ62000
От 1 года до 3 лет
Очная
группа полного дня
Число человеко-дней обучения
Человеко-день
540

1085
868
868
1582
1582
1582
10
10
801011О.99.0.БВ24ДН82000
От 3 лет до 8 лет
Очная
группа полного дня
Число обучающихся
Человек
792
19
23
23
      1582
      1582
1582
10
10
801011О.99.0.БВ24ДН82000
От 3 лет до 8 лет
Очная
группа полного дня
Число человеко-дней обучения
Человеко-день
540

4774
4991
4991
1582
1582
1582
10
10


	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): -10

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	
	1. Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" №273-ФЗ от 29.12.2012г.

	
	2. Приказ министерства образования и науки РФ "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам-образовательным программам дошкольного образования" №1014 от 30.08.2013г.

3.Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» №131-ФЗ от06.10.2003

4.Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» от 06.10.1999 № 184-ФЗ

5.Приказ министерства образования и науки РФ «Об утвержднии федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» от 17.10.2013 № 1155

	
	

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Размещение информации в сети "Интернет" на сайте образовательного учреждения;

 2. Размещение информации на информационных стендах учреждения;

 3. Проведение родительских собраний.
	Ф.И.О. руководителя; информация о порядке предоставления муниципальной услуги; о режиме работы; об учебном плане; об организации работы; об организации питания; копия лицензии; материально-техническое обеспечение образовательного процесса; телефон учреждения
	В течение года (по мере изменения информации)


	РАЗДЕЛ 3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Уникальный номер по
	ББ52

	1. Наименование муниципальной услуги 
	
	
	общероссийскому базовому (отраслевому)
	
	

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	или региональному перечням

(классификаторам)
	
	

	2. Категории потребителей муниципальной услуги 
	
	
	
	
	
	
	

	
	1. Физические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги :

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4
Уни​каль​ный номер реестро​вой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги

Допустимые (возможные) отклонения от установлен​ных показателей качества муниципальной услуги7
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нов​ание показа​теля5
единица измерения

20

23
год

20

24
год

20

25
год

в про​цен​тах

в абсо​лют​ных вели​чи​нах

наиме​нова​ние5
код по ОКЕИ6
(очеред​ной финан​совый год)

(1-й год плано​вого перио​да)

(2-й год плано​вого перио​да)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уни​каль​ный номер реестро​вой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

Показатель, характе​ризую​щий условия (формы) оказания муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)8
Допустимые (возможные) отклонения от установ​лен​ных показате​лей объема муниципальной услуги7
наиме​нова​ние показа​теля5
наи​менова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наиме​нова​ние показа​теля5
наи​ме​нова​ние пока​за​теля5
единица измерения

20

23
год

20

24
год

20

25
год

20

23
год

20

24
год

20

25
год

в про​цен​тах

в абсо​лют​ных вели​чи​нах

(оче​ред​ной фи​нан​совый год)

(1-й год плано​вого пери​ода)

(2-й год плано​вого пери​ода)

(очередной финан​со​вый год)

(1-й год пла​но​во​го перио​да)

(2-й год пла​но​во​го перио​да)

наиме​нова​ние5
код по ОКЕИ6
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

804200О.99.0.

ББ52АЖ48000
Очная
Количество человеко-часов
Человеко-час
539


	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): -10

	4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	5. Порядок оказания муниципальной услуги

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

	
	

	
	

	
	1. Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" № 131-ФЗ от 06.10.2003г.

	
	2. Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" №273-ФЗ от 29.12.2012г.

3. Приказ министерства образования и науки РФ «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» № 1008 от 29.08.2013

 4. Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» № 184-ФЗ от 06.10.1999

	5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Размещение информации в сети "Интернет" на сайте образовательного учреждения; 2. Размещение информации на информационных стендах учреждения; 3. Проведение родительских собраний.
	Ф.И.О. руководителя; информация о порядке предоставления муниципальной услуги; о режиме работы; об учебном плане; об организации работы; об организации питания; копия лицензии; материально-техническое обеспечение образовательного процесса; телефон учреждения
	В течение года (по мере изменения информации)



	

	

	

	ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

	РАЗДЕЛ 1

	1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	
	Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, аннулирование лицензии на право образовательной деятельности, исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг и иные основания, предусмотренные нормативно-правовыми актами РФ, Липецкой области и муниципально-правовыми актами Добровского муниципального района. "Об образовании в Российской Федерации" №273-фз от 29.12.2012

	2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

	
	.

	3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Письменный  отчет
	Два раза  в год
	Отдел образования администрации Добровского муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации

	Выездная проверка
	В соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год
	Отдел образования администрации Добровского муниципального района Липецкой области

 Российской Федерации

	4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	4.1 Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания

	
	1. Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется нарастающим итогом 2 раза в год(предварительный и по итогам финансового года)

	4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

	
	1. 1. - за полугодие – до 01.08.2023; 2. - за год – в срок до 1 02.2024.

	4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	
	1. Размещение муниципального задания и отчета о выполнении муниципального задания на сайте  www.bus.gov.ru

	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

	
	Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания -10


